recursos financeiros ao CONSEP – Conselho Comunitário Pro Segurança Pública.”

O Projeto  de  Lei  em tela,  tem por  objetivo  solicitar  autorização  legislativa  para  firmar
convênio e a repassar recurso financeiro ao Conselho Comunitário Pro Segurança Pública – CONSEP,  no
valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) sendo o valor R$ 104.000,00(centro e quatro
mil reais) destinado para a reforma da Delegacia municipal e o valor de R$ 40.000,00 para a Brigada
Militar visando a aquisição de um veículo novo. 

Tais despesas relacionadas a segurança pública,  colaboram nas atividades de prevenção e

[...]

PROJETO DE LEI Nº 142/2016 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016.

Autoriza  o  Executivo  Municipal  a  repassar
recursos  financeiros  ao  CONSEP  –  Conselho
Comunitário Pro Segurança Pública.

Art.1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro, no valor de
R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais) ao CONSEP – Conselho Comunitário Pró Segurança
Pública,  Entidade  sem  fins  lucrativos,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  89.502.090/0001-22,  neste  ato
representado pelo Presidente Senhor Roberto André de Mello Lira.

§ 1º O valor do repasse será distribuído da seguinte forma, R$ 104.000,00 (centro e quatro mil